
Panevėžys stiprina švietimo pagalbą SUP turintiems vaikams:
pradedamas įgyvendinti naujas projektas

Panevėžio miesto savivaldybė gavo finansavimą projektui „Švietimo pagalbos ir
koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas Panevėžio mieste“. Šis projektas –
svarbus žingsnis gerinant švietimo pagalbą Panevėžyje ir kuriant palankesnę
aplinką vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP), jų tėvams ir
pedagogams. Švietimo pagalbos mokiniui prieinamumas ir kokybiškas jos teikimas
yra vieni iš pagrindinių įtraukiojo ugdymo aspektų. 

Šiuo metu Panevėžio mieste trūksta koordinuotai teikiamų paslaugų, kurios būtų prieinamos
vaikams su specialiaisiais poreikiais, jų šeimoms ir mokytojams, todėl Savivaldybė siekia
plėtoti kompleksinę pagalbos sistemą. Įgyvendinant projektą planuojama įkurti mobilią
specialistų komandą, kuri tiesiogiai mokyklų bendruomenėse teiks kompleksinę pagalbą.
Taip pat bus bendradarbiaujama su nevyriausybinėmis organizacijomis ir neformaliojo
švietimo tiekėjais, siekiant užtikrinti efektyvią ir koordinuotą paslaugų sistemą.

Projekto lėšomis bus apmokamas psichologų, psichoterapeutų, judesio korekcijos specialistų
darbo užmokestis, organizuojami mokymai pedagogams ir tėvams, stiprinant jų
kompetencijas dirbant su SUP turinčiais vaikais. Planuojama įsigyti modernią įrangą, skirtą
švietimo pagalbos specialistų darbui. Per trejus projekto įgyvendinimo metus bus sudaromi
individualūs švietimo pagalbos planai, o ne mažiau kaip 85 proc. tikslinės grupės vaikų gaus
paslaugas bent tris mėnesius. SUP turintiems mokiniams ir jų šeimoms bus teikiama
psichologinė, psichoterapinė bei sveikatos priežiūros pagalba, organizuojami edukaciniai
užsiėmimai.

Panevėžio miesto savivaldybės administracija projektą įgyvendina kartu su partneriais:
Panevėžio Beržų progimnazija, Panevėžio Mykolo Karkos pagrindine mokykla, Panevėžio
Vytauto Žemkalnio gimnazija, Panevėžio moksleivių namais, Panevėžio šiuolaikinio meno
muziejus „Stasys Museum“, VšĮ „Beglobių gyvūnų organizacija Puma“.

Bendra projekto vertė – 953 719,30 Eur, iš jų 810 661,41 Eur skirta iš Europos socialinio
fondo+ lėšų, 143 057,89 Eur – bendrojo finansavimo lėšos. 

Šis projektas reikšmingai prisidės prie įtraukiojo ugdymo plėtros Panevėžyje, užtikrindamas
kokybišką ir prieinamą pagalbą mokiniams, jų šeimoms ir pedagogams.



Panevėžys stiprina švietimo pagalbą SUP turintiems vaikams:
pradedamas įgyvendinti naujas projektas


